ПРОТОКОЛ № 1
заседания малого  Совета по межэтническим отношениям при Администрации Курганенского сельского поселения
12.01.2019 г.                                                                                        х..Курганный
Председатель : Глава Администрации Курганенского сельского поселения  Батманова Н.В.
Секретарь: Инспектор ЧС   - Молчанова Д.М.
 Присутствовали все члены малого Совета.
                                                          Повестка дня:

1.Развитие гармонизации межэтнических отношений на территории Курганенского сельского поселения.

2. Утверждение плана мероприятий по гармонизации межэтнических отношений на 2018 год, на  территории Курганенского сельского поселения.
1. СЛУШАЛИ: О развитии  гармонизации межэтнических отношений на территории Курганенского поселения.
Докладчик: Председатель – Батманова Н.В.
Выступали:
Решили: 1. Информацию о гармонизация межэтнических отношений на территории поселения  принять к сведению.
                 2. Совместно с отделом внутренних дел РФ по Орловскому району, МКД и ДНД проводить разъяснительную работу среди населения сельского поселения о необходимости стабилизации межнациональных отношений .
2. СЛУШАЛИ: Об утверждении плана мероприятий на 2019 год.
Докладчик: Батманова Н.В. - Глава Администрации Курганенского сельского поселения. Предложила добавить к комплексному плану на 2019 год пункт по информированию населения по антитеррористической и антиэкстремистской проблематике, в сфере межнациональных отношений, в том числе о программных мероприятиях (изготовление листовок), т.к. эти мероприятия включены в муниципальную программу и на изготовление листовок закладываются денежные средства.

РЕШИЛИ: Добавить в план мероприятий выставки национального творчества народов, проживающих на территории поселения, и мероприятия по информированию населения.

Председатель малого совета                                                         Н.В.Батманова
Секретарь малого совета                                                                 Д.М.Молчанова